

TagVision ApS

Tranevang 2, 3450 Allerød
CVR-nr. / CVR no. 56 41 48 19

Årsrapport for 2015 Annual report for 2015

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 21.06.16

Michael Weiss
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v. Company information etc.	3
Ledelsespåtegning Statement of the Board of Directors on the annual report	4
Den uafhængige revisors erklæringer Independent auditor's reports	5 - 6
Ledelsesberetning Management's review	7
Resultatopgørelse Income statement	8
Balance Balance sheet	9 - 10
Anvendt regnskabspraksis Accounting policies	11 - 16
Noter Notes	17 - 18

Selskabet

The company

TagVision ApS
Tranevang 2
3450 Allerød
Telefon / Tel.: 48 10 53 00
Hjemsted / Registered office: Allerød
CVR-nr. / Reg. No.: 56 41 48 19

Direktion

Executive Board

Peter Nyholm Johansen
Ole Sundø

Revision

Auditors

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Pengeinstitut

Bank

Danske Bank A/S

Hovedaktiviteter

Selskabets formål er at udvikle, producere, markedsføre og sælge RFID 13,56 MHz hard- og software løsninger til materialesikring primært til biblioteker.

TagVisions Totalløsning omfatter gates, konverteringsstationer, betjente enheder, selvbetjente løsninger til udlån og aflevering, tags, patenterede opbevaringsmaterialer til CD/DVD, automatisk tag - konverter, automatisk tunnel aflæser samt RFID Intelligent Displaysystem samt diverse specialudviklede møbler til RFID.

Senest er der udviklet en automatisk afleveringsenhed til uddannelsescentre og gymnasier og den automatisk afleveringsenhed er yderligere blevet komplementeret med en fuldautomatisk sorteringsenhed (sorter) med sorteringsmuligheder fra 3-99 afkast.

Politiske krav om yderlige åbningstider på biblioteker har medført udvikling af Åbne Biblioteker / Døgn Bibliotek.

Udviklingen i selskabets økonomiske aktiviteter og forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.15 - 31.12.15 udviser et resultat på DKK -328.550 mod DKK -581.331 for tiden 01.01.14 - 31.12.14. Balancen viser en egenkapital på DKK 1.490.758.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Peter Nyholm Johansen har ikke underskrevet denne årsrapport, idet han er langtidssygemeldt.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Main activities

The Company's purpose is to develop, produce, market and sell RFID 13,56 MHz hard- and software solutions for security of materials primarily for Libraries.

TagVisions Total Solutions include gates, converting stations, operation units, self service solutions for lending and return, tags, patent storage of materials for CD/DVD, automatic tag-converter, automatic tunnel reader and RFID Intelligent Display systems and various special developed furniture for RFID.

Latest an automatic delivery unit for educations Centre's and upper Secondary Schools has been developed and the automatic delivery unit has been complemented with an additional full automatic sorter with sorting possibilities from 3-99 throw offs.

Because of Political demands about wider opening hours in Libraries, has involved development of Open Libraries-24/7 Hours Libraries.

Development in the company's financial activities and affairs

The income statement for the period 01.01.15 - 31.12.15 showed a result of DKK -328,550 against DKK -581,331 for the period 01.01.14 - 31.12.14. The balance sheet showed equity of DKK 1,490,758.

The management considers the net profit for the year to be satisfactory.

Peter Nyholm Johansen has not signed this Annual report due to long-term sickness leave.

Important events occurring after the end of the financial year

No events materially affecting the financial position of the company have occurred after the end of the financial year.

Note		2015 DKK	2014 DKK
	Bruttofortjeneste Gross profit	2.473.858	1.965.067
1	Personaleomkostninger Staff costs	-2.687.636	-2.709.409
	Resultat af primær drift Operating profit/loss	-213.778	-744.342
2	Andre finansielle indtægter Other financial income	15.864	1.889
	Andre finansielle omkostninger Other financial expenses	-10.890	-10.196
	Finansielle poster i alt Total net financials	4.974	-8.307
	Resultat før skat Profit/loss before tax	-208.804	-752.649
3	Skat af årets resultat Tax on profit/loss for the year	-119.746	171.318
	Årets resultat Profit/loss for the year	-328.550	-581.331
Forslag til resultatdisponering Proposed appropriation account			
	Overført resultat Retained earnings	-328.550	-581.331
	I alt Total	-328.550	-581.331

AKTIVER ASSETS	31.12.15 DKK	31.12.14 DKK
Note		
Andre tilgodehavender Other receivables	52.214	51.823
Finansielle anlægsaktiver i alt Total investments	52.214	51.823
Anlægsaktiver i alt Total non-current assets	52.214	51.823
Råvarer og hjælpematerialer Raw materials and consumables	625.494	667.024
Varebeholdninger i alt Total inventories	625.494	667.024
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser Trade receivables	466.887	1.282.862
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder Receivables from group enterprises	0	44.538
Udskudt skatteaktiv Deferred tax asset	65.501	185.247
Andre tilgodehavender Other receivables	756.238	0
Periodeafgrænsningsposter Prepayments	21.571	10.731
Tilgodehavender i alt Total receivables	1.310.197	1.523.378
Likvide beholdninger Cash	335.246	1.109.449
Omsætningsaktiver i alt Total current assets	2.270.937	3.299.851
Aktiver i alt Total assets	2.323.151	3.351.674

PASSIVER		31.12.15	31.12.14
EQUITY AND LIABILITIES		DKK	DKK
Note			
	Selskabskapital Share capital	500.000	500.000
	Overført resultat Retained earnings	990.758	1.319.308
4	Egenkapital i alt Total equity	1.490.758	1.819.308
	Modtagne forudbetalinger fra kunder Prepayments received from customers	200.000	827.280
	Leverandører af varer og tjenesteydelser Trade payables	202.423	167.103
	Anden gæld Other payables	429.970	537.983
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt Total short-term payables	832.393	1.532.366
	Gældsforpligtelser i alt Total payables	832.393	1.532.366
	Passiver i alt Total equity and liabilities	2.323.151	3.351.674

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

GENERAL

The annual report has been presented in accordance with the provisions of the Danish Financial Statements Act for reporting class B enterprises.

The accounting policies have been applied consistently with previous years.

Basis of recognition and measurement

Income is recognised in the income statement as earned, including value adjustments of financial assets and liabilities. All expenses, including depreciation, amortisation, impairment losses and write-downs, are also recognised in the income statement.

Assets are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic benefits will flow to the company and the value of such assets can be measured reliably. Liabilities are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic benefits will flow from the company and the value of such liabilities can be measured reliably. On initial recognition, assets and liabilities are measured at cost. Subsequently, assets and liabilities are measured as described for each item below.

On recognition and measurement, account is taken of foreseeable losses and risks arising before the time at which the annual report is presented and proving or disproving matters arising on or before the balance sheet date.

FOREIGN CURRENCY

The annual report is presented in Danish kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. Anlægsaktiver, varebeholdninger og andre ikke-monetære aktiver, der er erhvervet i fremmed valuta, omregnes til historiske valutakurser.

RESULTATOPGØRELSE

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.

Indtægter ved salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og rabatter.

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer og operationelle leasingomkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

On initial recognition, transactions denominated in foreign currencies are translated using the exchange rate applicable at the transaction date. Exchange rate differences between the exchange rate applicable at the transaction date and the exchange rate at the date of payment are recognised in the income statement as a financial item. Receivables, payables and other monetary items denominated in foreign currencies are translated using the exchange rate applicable at the balance sheet date. The difference between the exchange rate applicable at the balance sheet date and at the date at which the receivable or payable arose or was recognised in the latest annual report is recognised in the income statement under financial income or expenses.

INCOME STATEMENT

Gross profit

Gross profit comprises revenue, costs relating to raw materials and consumables as well as other external costs.

Income from the sale of goods is recognised in the income statement if delivery has taken place and the risk has passed to the buyer before the end of the financial year. Revenue is determined at fair value exclusive of VAT and discounts.

Other external expenses comprise distribution, selling, advertising and administration costs as well as costs of premises, bad debts and operating leases.

Staff cost

Staff cost consist of wages, salaries and other cost related to staff.

Afskrivninger

Nyanskaffelser af andre anlæg, driftsmateriel og inventar med kostpris på under DKK 12.800 pr. stk. indregnes i resultatopgørelsen i anskaffelsesåret.

Produktudvikling

Omkostninger ved selskabets løbende produktudvikling indregnes i resultatopgørelsen i takt med omkostningernes afholdelse.

Finansielle poster

Under finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, kursregulering af fremmed valuta samt realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab på værdipapirer.

Skatter

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som årets skatter med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer foretaget direkte på egenkapitalen.

BALANCE**Finansielle anlægsaktiver**

Andre tilgodehavender består af deposita, der måles til amortiseret kostpris.

Værdiforringelse af aktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Depreciation

New acquisitions of other fixtures and fittings, tools and equipment with a cost of less than DKK 12,800 each are expensed in the income statement in the year of acquisition.

Product development

The costs of the company's ongoing product development are recognised in the income statement as earned.

Net financials

Interest income and interest expenses, foreign currency translation adjustments as well as realised and unrealised capital gains and losses on securities are recognised under net financials.

Tax

The current and deferred taxes for the year are recognised in the income statement as taxes for the year with the portion attributable to the net profit or loss for the year, and directly in equity with the portion attributable to amounts recognised directly in equity.

BALANCE SHEET**Investments**

Other receivables comprise deposits, which are valued at amortised cost.

Impairment of assets

The carrying amount of non-current assets which are not measured at fair value is assessed annually for indications of impairment over and above what is reflected in depreciation/ amortisation.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgpris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-princippet eller nettorealiseringspris, hvor denne er lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling opgøres som værdien af direkte medgåede materialer og løn. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

If there are indications of impairment, an impairment test is conducted of individual assets or groups of assets. The assets or groups of assets are impaired to the lower of recoverable amount and carrying amount.

The higher of net selling price and value in use is used as the recoverable amount. The value in use is determined as the present value of expected net cash flows from the use of the asset or group of assets as well as expected net cash flows from the disposal of the asset or group of assets after the expiry of their useful lives.

Inventories

Inventories are measured at the lower of cost according to the FIFO principle and net realisable value.

The cost of raw materials and consumables as well as goods for resale is determined as purchase prices plus expenses incurred directly in connection with the purchase.

The cost of manufactured goods and work in progress is determined as the value of direct and indirect material and labour costs. Production overheads include indirect material and labour costs as well as maintenance and depreciation of machinery, buildings and equipment used in the production process as well as the costs of factory administration and management. Interest on loans to finance production is not included in the cost.

Receivables

Receivables are measured at amortised cost, which usually corresponds to nominal value, less write-downs for bad debts.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

Egenkapital

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særlig post under egenkapitalen.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatingsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Prepayments

Prepayments recognised under assets comprise costs incurred in respect of the subsequent financial year.

Cash

Cash consist of bank deposits and cash at bank and in hand.

Equity

The proposed dividend for the financial year is recognised as a special item under equity.

Current and deferred taxes

Current tax payable and receivable is recognised in the balance sheet as tax computed on the basis of the taxable income for the year, adjusted for taxes paid on account.

Deferred tax liabilities and deferred tax assets are computed on the basis of all temporary differences between the carrying amount and tax base of assets and liabilities. However, deferred tax is not recognised on temporary differences relating to goodwill which is non-amortisable for tax purposes and other items where temporary differences, except for acquisitions, have arisen at the date of acquisition without affecting either the net profit or loss for the year or the taxable income.

Deferred tax assets are recognised, following an assessment, at the expected realisable value through offsetting against deferred tax liabilities or tax on future earnings.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Deferred tax is measured on the basis of the tax rules and at the tax rates which, according to the legislation in force at the balance sheet date, will be applicable when the deferred tax is expected to crystallise as current tax.

Gældsforpligtelser

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

Liabilities

Current liabilities are measured at amortised cost, which usually corresponds to the nominal value of the liability.

Modtagne forudbetalinger fra kunder

Modtagne forudbetalinger fra kunder omfatter beløb modtaget fra kunder forud for tidspunktet for levering af den aftalte vare eller færdiggørelse af den aftalte tjenesteydelse.

Prepayments received from customers

Prepayments received from customers comprise amounts received from customers prior to the time and date of delivery of the agreed product or completion of the agreed service.

	2015	2014
	DKK	DKK

1. Personalemkostninger

Staff costs

Lønninger	2.406.537	2.580.242
Wages		
Andre omkostninger til social sikring	33.612	49.141
Other social security expenses		
Personalemkostninger i øvrigt	247.487	80.026
Other staff costs		
I alt	2.687.636	2.709.409
Total		

2. Andre finansielle indtægter

Other financial income

Øvrige finansielle indtægter	14.067	1.889
Interest income		
Valutakursgevinst	1.797	0
Foreign exchange gains		
I alt	15.864	1.889
Total		

3. Skatter

Taxes

Årets aktuelle skat	0	0
Tax on profit for the year		
Årets udskudte skat	119.746	-174.780
Deferred tax of the year		
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	3.462
Adjustments of tax in respect of previous years		
I alt	119.746	-171.318
Total		

4. Egenkapital
Equity

Beløb i DKK Figures in DKK	Selskabskapital Share capital	Overført resultat Retained earnings
<i>Egenkapitalopgørelse 01.01.15 - 31.12.15</i> <i>Statement of changes in equity for the period 01.01.15 - 31.12.15</i>		
Saldo pr. 01.01.15 Balance as at 01.01.15	500.000	1.319.308
Forslag til resultatdisponering Proposed distribution of net profit	0	-328.550
Saldo pr. 31.12.15 Balance as at 31.12.15	500.000	990.758

Der har ikke været bevægelser på selskabskapitalen i de 4 foregående regnskabsår.
There have been no changes in share capital during the four preceding financial years.